
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Kraj, stát:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát: Zlínský kraj Česká republika

00098639

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/030

Hlavní přeshraniční partner: Slovenská organizácia pre vesmírne aktivity

Další projektoví partneři:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         SPOLEČNĚ PRO PODPORU VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI NOVÝCH TECHNOLOGIÍ

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       SP-VONT

Kód výzvy: FMP/CZ/1/11b

Celkové výdaje malého projektu: 29 518,17

Požadovaná výše NFP: 19 998,56

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 78, Valašské Meziříčí, 757 01

CZ00098639

Příjmení

nerelevantní

nerelevantníPlátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Příjmení

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

nerelevantní

str. 1/15



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

E-mail:
Telefon / 

mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail:
Telefon / 

mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Jakub předseda

E-mail:
Telefon / 

mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail:
Telefon / 

mobil:

Kraj, stát:

Kraj, stát:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Název: 

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Lenža

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Adresa pro doručování písemností:
Ilkovičova 2961/3 (Fakulta elektrotechniky a informatiky STU),

 812 19 Bratislava-Karlova Ves

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Sektor:

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Valašské Meziříčí, 757 01, Vsetínská 78, Zlínský kraj

Adresa pro doručování písemností:

FMP/CZ/1/11b

Adresa pro doručování písemností:

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Statutární orgán:

2. Identifikace malého projektu

Příjmení

CZ/FMP/11b/01/030

3 Rozvoj místních iniciativ

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

SPOLEČNĚ PRO PODPORU VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI NOVÝCH TECHNOLOGIÍ

SP-VONT

Bratislavský kraj Slovenská republika

Ilkovičova 2961/3, 812 19 Bratislava-Karlova Ves

Slovenská organizácia pre vesmírne aktivity

42178401

Kapus

str. 2/15



Region (NUTS II): 

Obec: Valašské Meziříčí, Zlín

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

MP splňuje strategii kraje: Ano

Okres (NUTS IV):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vsetín, Zlín

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): Střední Morava

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV): Trenčín, Púchov

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Žilina

Jihovýchod

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Okres (NUTS IV): Brno-město

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Brno

Ostrava- město

Obec: Ostrava

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Obec: Trenčín, Púchov, Partizánske

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

Region (NUTS II): západní Slovensko

Obec:

Moravskoslezsko

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

Okres (NUTS IV):

Hospodářská činnost: 24 Jiné nespecifikované služby

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

Žilina

Typ území: 

str. 3/15



Region (NUTS II): západní Slovensko

Obec: Trnava

Okres (NUTS IV): Trnava

Vyšší územní celek (NUTS III): Trnavský samosprávný kraj

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Je zaměřen na vyhledávání potenciálních partnerů v podporovaném území , jak mezi organizacemi, firmami, tak jednotlivci; na sdílení know-how 

prostřednictvím workshopů a společné přípravy nejnáročnější aktivity projektu – vypuštění stratosférického balónu s experimenty. Dále je cílen na 

vytvoření, stabilizaci a udržování přeshraniční internetové databáze  výsledků a postupů získaných při společných stratosférických 

experimentech.

Realizuje vzdělávací a propagační aktivity  a ojedinělé zkušenosti partnerů mezi obyvateli, zejména pak mezi mládeží. Díky pořízenému vybavení 

(3D tiskárně a příslušenství) prakticky demonstruje potenciál nových technologií a motivuje účastníky akcí ke spolupráci.

Cílem je zvýšit intenzitu a rozsah spolupráce (do realizace aktivit zapojí 7 partnerů organizací).

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Existovala či existuje řada aktivit zaměřených na rozvoj spolupráce v různých sektorech. Projekt se zaměřuje na představení know-how a efektů 

spolupráce mezi neziskovými organizacemi , z nichž každá má dlouholeté a ojedinělé zkušenosti (žadatel v oblasti efektivního technického 

vzdělávání, organizace projektů a akcí, slovenský partner s vývoje a realizací speciálních zařízení pro výzkum stratosféry či kosmického prostoru). 

Tyto oblasti jsou obvykle doménou velký a silných subjektů (zejména organizací s velkou infrastrukturou). Proto je velká snaha obou partnerů 

aktivně hledat nové spolupracující organizace i jednotlivce , kteří by napomohli dalšímu odbornému i kapacitnímu růstu partnerů, ale hlavně 

podpořily vzájemnou spolupráci v příhraniční oblasti a podpořily vzdělávání zaměřené na nové technologie, které začínají ovládat nejen průmysl. 

Dalším faktorem snahy o realizaci projektu je skutečnost, že v posledních letech velmi těžko nacházíme schopné jedince  (s důrazem na slovenské 

studenty na univerzitách na české straně v podporovaných územích) pro účast a práci na našich společných projektech, a to většinou z důvodů 

neznalosti případně nevědomosti toho, že existují odborné spolupracující sítě. Právě aktivity projektu by měly tento problém zmírnit.

Dalším faktorem, který zohledňujeme je fakt o borově stále specializovanějšího studia , které omezuje interdisciplinární přínosy, inovační efekty na 

rozhraní oborů, a to často zdánlivě vzdálených. Proto se aktivity zaměření také na propojování souvislostí, ukázky provázanosti a využitelnosti 

nejrůznějších odborností při efektivním vzdělávání praktickými postupy, přípravě experimentů a inovačními aktivitami (pořízení vybavení pro tyto 

aktivity).

Zařazení jednoho společného stratosférického letu vychází z našich zkušeností, kdy zařazení praktického a reálného projektu , aktivity, 

experimentu, se zásadním způsobem zvyšují efekty dopadů na cílovou skupinu a navázané kontakty a spolupráce se stává trvalejší a efektivnější.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Aktivity projektu jsou zaměřeny na společné vzdělávací a motivační akce s cílem najít a získat další organizace i jednotlivce pro spolupráci v oblasti 

společného zájmu. S výjimkou aktivity K25 jsou všechny realizovány společně a nerozdílně, a to od návrhu obsahu a termínů, přes přípravu a 

organizaci až po samotnou realizaci.

Cílem projektu je navázat nové kontakty s organizacemi i jednotlivci , proto je většina aktivit zaměřena na v zájemné setkávání a prezentací 

stávajících výsledků,  představení plánovaných projektů , a zejména ojedinělého know-how a zkušeností obou partnerů , které je možné v 

rámci přeshraniční spolupráce dále efektivně rozvíjet a posilovat.

Speciální aktivitou bude příprava experimentů a vypuštění stratosférického balónu, na které se budou podílet oba partneři (slovenský partner z 

hlediska technického a zajištění potřebných služeb externími firmami, vývoje experimentů i řídící jednotky; žadatel pak v přípravě experimentů, zadání 

výzkumu a zpracování dat a administrace). Cílem je motivovat zájemce praktickými projekty, úkoly , případně umožnit testování materiálů a 

technologií v podmínkách blízkým kosmickému prostředí. Přípravou společné přeshraniční databáze naplníme už dlouho očekávaný a nerealizovaný 

záměr (je značně personálně náročný) společné prezentace výsledků na dostatečné odborné i formální úrovni. 

Soulad předloženého projektu s regionálními strategiemi je stručně popsán v krátké samostatné příloze – PŘÍLOHA 16 - Soulad s regionálními 

strategiemi.

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Po realizaci projektu očekáváme prohloubení vzájemných kontaktů a spolupráce, větší počet společných vzdělávacích i odborných projektů, zvýšení 

počtu spolupracujících organizací i jednotlivců se zájmem, využitelných při realizaci následných aktivit. Budeme pokračovat v pořádání společných 

vzdělávacích aktivit a akcí. 

Financování těchto aktivit bude zajišťovat běžný rozpočet žadatele (dle možností), některé akce (zejména vzdělávací) mohou být i 

samofinacovatelné. Společná, veřejně dostupná databáze výsledků ze společných stratosférických experimentů bude i po ukončení projektu 

udržována, doplňována, propagována a aktualizována. Kromě vzdělávacích aktivit a navázaných kontaktů bude společně provozována zmíněná 

databáze. Pořízené vybavení bude i po skončení projektu na základě dohody sdíleno (pro realizaci následných společných experimentů). Pořízený 

majetek – 3D tiskárna s řídícím počítačem a stolek, bude využívána při vzdělávacích a motivačních akcí pro veřejnost, zejména mládež.

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

str. 4/15



346

4

podnikatelské subjekty 

působící v přeshraničním 

regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

V oblasti aktivní spolupráce nemá žadatel ani partner dlouhodobé zkušenosti, ale přesto jsem si vědomi velkého významu této spolupráce a projekt z 

části míří také k představení jedinečného know-how a aktivit obou partnerů do sektoru malých a středních firem, kde by se mohly některé z nápadů 

uplatnit nebo naopak by mohly být aktivity a know-how firem prospěšné partnerům. Přínosem budou zejména společná setkávání a referování o 

možnostech a potenciálu jednotlivých subjektů. Významná může být i možnost zapojení se těchto subjektů do přípravy a realizaci experimentů na let 

stratosférického balónu a výzkum vysoké atmosféry, či testování materiálů v podmínkách blízkým kosmickému prostředí.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Přeshraniční aspekt projektu dávají přímo partneři, kteří před časem zahájili spolupráci na společných projektech. Jsou nositeli jedinečných znalostí, 

know-how a zkušeností v oblasti vzdělávání, výzkumu a vývoje. Oba partneři patří k menším organizacím. Žadatel je zřizován krajem a kromě 

vzdělávací role působí v posledních letech také jako výzkumná organizace a realizuje významné projekty v obou oblastech a má také zkušenosti s 

realizací projektů spolufinancovaných nejen EU. Přeshraniční partner je personálně nedostatečně vybaven a stávající aktivní členové a pracovníci 

jsou přetěžování, ale většina z nich disponuje ojedinělými znalostmi a zkušenostmi (mimo jiné z přípravy a vypuštění první slovenské družice 

SkCube).

Záměr projektu je jednoznačně bilaterálního přeshraničního charakteru a není nám znám program podpory, který by tento typ rozvojové spolupráce a 

aktivit v daném časovém a finančním měřítku byl schopen podporovat. 

5.  Popis cílové skupiny  

Projekt pozitivně ovlivní zájemce z řad obyvatel regionu několika způsoby: (1) vytváří příležitosti ke vzájemnému setkávání a poznávání odborně 

podobně zaměřených občanů na druhé straně hranice a nabízí možnosti multidisciplinárních přístupů (propojování oborů); (2) dává příležitost 

seznámit se na praktických ukázkách s novými technologiemi, které jsou již dnes v různých oblastech využívány (3D tisk, příprava experimentů a 

technických řešení); (3) dává možnosti společné, odborně zaměřeného vzdělávání při společných akcích; (4) seznámit se a aktivně se zapojit do 

přípravy a správy společné informační platformy věnované společným stratosférickým letům a výzkumu nejen vysoké atmosféry. Celkově umožní 

další rozvoj nadaných jedinců a vyhledává takto zaměřené jedince nové.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel má k dispozici zkušený odborný i administrativně zdatný tým, který v minulosti již projekty přeshraniční spolupráce realizoval. Předkládaný 

projekt je personálně značně náročný a žadatel zde akcentuje nedostatečné personální kapacity na straně slovenského partnera a snaží se v rámci 

projektového týmu zajistit všechny hlavní administrativní pozice a dává větší prostor právě technikům partnera. V projektu je obsazeno 13 pracovních 

pozic (s výjimkou externistů), z toho slovenský partner zajišťuje svými lidmi 4 z nich (PM02, OZ04, RA02 a OZ07-IKT). I partner již má dostatečné 

zkušenosti z realizace nejrůznějších projektů včetně projektů přeshraniční spolupráce. Společně již partneři realizovali dva projekty: Společně do 

stratosféry (CZ/FMP.10/0275) a Společné vzdělávání pro společnou budoucnost (CZ/FMP.16/0373 ). 

Na pozicích VPM a PM01 a 02 jsou navrženi projektoví manažeři s dostatečným odborným rozhledem a zkušenostmi. Odborné pozice zajišťují 

odborní pracovníci obou partnerů, dle předpokládané náplně práce. Jako realizátory aktivit jsou zkušení organizační pracovníci, kteří v minulosti již 

realizovali mnoho velkých vzdělávacích i dobraných akcí.

Pro realizaci odborných a kooperačních setkávání a workshopů jsou důležití externí odborníci, kteří zajistí dostatečnou odbornou úroveň těchto akcí a 

slouží jako motivace nový zájemců k účasti na společných akcích.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Komentář k rozpočtu, pozici OZ08 a Cestovné - externí lektoři . Pro zajištění vysoké odborné a motivační úrovně akcí je nezbytné pozvat externí 

specialisty, jako lektory. Předpokládáme pro aktivitu I06 - 8 lektorů; K01 - 2 lektoři; K24 - 4 lektoři; K09 (workshopy) - celkem 5 lektorů. Celkem 19 

lektorů á 16 hodin = 304 hodin; 5,92 EUR/hodinu. K tomu jsou adekvátně napočteny průměrné náklady na cestovné lektorů ve výši cca 35,53 EUR na 

osobocestu.

Technicky nenáročnější částí projektu bude zajištění balónového stratosférického letu se sondou o hmotnosti kolem 2,5 kg, kterou budeme 

zajišťovat formou nákupu služeb, jelikož se jedná o velmi sofistikovanou problematiku, kterou bychom nebyli schopni v rámci našich možností 

zvládnout. Také vývoj základních letových částí bude podle pokynů zadán a partneři projektu se budu podílet pouze na vývoji a výrobě palubních 

experimentů pomocí nové technologie 3D tisku. Oba partneři se budou v této problematice teprve učit. Proto je také součástí aktivit pořízení 3D 

tiskárny a ovládacího a řídícího počítače  a nákup spotřebního materiálu v podobě plastových strun pro 3D tisk. 

str. 5/15



Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

K24 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

projektu 

02.2019 10.2019

01.2019

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

K16 - Tvorba společné informační 

platformy
02.2019 12.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Konec realizace aktivity

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konec realizace aktivity

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Začátek realizace aktivity 

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
01.2019

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

12.2019

Řízení  malého projektu 01.2019 12.2019

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Typ aktivity: 

04.2019

Začátek realizace aktivity 

K01 - Setkání pracovního týmu

Začátek realizace aktivity 

12.2019

žadatel, HCP

Řízení projektu

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Projektová aktivita

08.2019 12.2019

Konec realizace aktivity

01.2019

K09 - Společná výměnná aktivita 

mezi partnery malého projektu 

(realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, 

mimoškolní vzdělávání, vzájemné 

návštěvy)

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Projektová aktivita

Konec realizace aktivity

I06 - Realizace společných 

veřejných vzdělávacích aktivit

Projektová aktivita

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

K25 - Pořízení vybavení 01.2019 03.2019

str. 6/15



0

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

12.2019

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Publicita bude zajišťována po celou dobu realizace projektu. Odpovědný za její naplňování je VPM a z 

hlediska realizace pak PM01 a PM02. Praktická realizace bude na projektových manažerech. S ohledem 

na zaměření projektu na nové technologie bude tomuto tématu podřízena také publicita projektu. Součástí 

realizace projektu bude zajištění standardního rozsahu publicity (umístění povinné publicity na pozvánky, 

prezentace, plakáty, objednávky, webové stránky včetně společné internetové databáze, apod.), také 

slovní sdělení o podpoře při akcích, umístění vlajek. Pro propagaci zajistíme mimo rozpočet projektu 

výměnu plátna v rollup bannerech (zdarma dodá sponzorská firma) za nové s propagací projektu. Rollupy 

již máme k dispozici (proto se položky neobjevila v rozpočtu). Specialitou bude zajištění publicity mezi 

odbornou, ale i laickou veřejností předměty navržené a vytištěné na 3D tiskárně včetně povinné publicity. 

Aktivita podpoří propagaci cílů projektu a jeho výstupů mezi veřejností, ale podporu ze strany EU těmto 

aktivitám. Zajištění publicity projektu se budou věnovat oba partneři s převahou žadatele, který má k 

dispozici větší technické i personální zdroje.

V rozpočtu projektu nejsou na tuto aktivitu vyčleněny přímé náklady, jelikož část publicity zajistíme zdarma 

a část publicity zajistím sami vlastními silami, tiskem na 3D tiskárně.

0

N/A

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

12.2019

0

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

žadatel, HCP

Řízení projektu zajistí věcně i formálně správnou realizaci všech aktivit projektu. Pracovníci realizující tuto 

aktivitu jsou odpovědni za plnění všech cílů projektu, řídí a kontrolují ostatní členy týmu. Většinu aktivit 

řízení projektu, zejména po stránce administrativní je připraven nést žadatel s ohledem na personálně 

nedostatečné vybavení slovenského partnera. Aktivita bude realizována na české straně v sídle žadatele. 

Pracovník přeshraničního partnera bude aktivity řídit a kooperovatz místa svého bydliště (Púchov). Jeho 

podíl na řídících činnostech projektu bude kolem 30 % (vyjádřeno podílem na rozpočtu a rozsahem 

předpokládaných povinností – bude koordinovat a řídit aktivity projektu realizované na Slovensku).

Řídící pracovníci se před vlastní realizací sejdou a zajistí koordinaci a upřesní časový plán realizace, 

vytipují možné partnery a definují rozsah odborných aktivit. 

Hlavní náklady  na realizaci aktivity:

- ceniny známky/poštovné – 85,60 EUR

- tonery pro tiskárnu (podíl) – 250,00 EUR

- kancelářské potřeby (podíl) – 80,00 EUR

- personální náklady na aktivitu (VPM, PM01, PM02, účetní) – 5 349 EUR

CELKEM za aktivitu – 5 764,60 EU

N/A

0

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

str. 7/15



0

Cílová hodnota: 0

Výchozí hodnota: 0

žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel:

počet

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Popis projektové aktivity: Tato aktivita je zaměřena na odbornou veřejnost, pracovníky výzkumných institucí, inovačních firem, 

výzkumných ústavů, univerzit, ale i škol a snahou je vytvořit podmínky pro vzájemné setkání členů 

pracovního týmu, zájmových aktérů z příhraničního regionu a představení aktivit, know-how partnerů a 

vyjádření vůle o navázání spolupráce. Akce přispěje k prohloubení stávající spolupráce, navázání 

spolupráce s novými subjekty a obyvateli,  představení záměrů a připravovaných aktivit a akcí. Akce se 

zúčastní cca 8-10 členů projektového týmu a přibližně stejný počet oslovených potenciálních partnerů. 

Setkání proběhne v největším univerzitním městě dotčeného regionu (Brně), kde je největší potenciál VaV 

a univerzit a je dobře dopravně dostupné. Akce proběhne v přiměřeně reprezentativních prostorech se 

zajištěným drobným catteringem. Budou pozváni i zástupci médií.

Na jeho přípravě se bude podílet zejména žadatel, ale slovenský partner bude zajištovat publicitu na 

slovenské straně, bude komunikovat s pozvanými odborníky. Na vlastní realizaci budou mít partneři 

přibližně rovný podíl. Oba se zapojí aktivně svými příspěvky a moderováním celé akce. Akce bude aktivně 

medializována (jak před, tak po jejím skončení).

Hlavní náklady  na realizaci aktivity K01:

- spotřeba nafty – 20,48 EUR

- cestovní náklady – 175,46 EUR

- pronájem místnosti - setkání pracovního týmu – 355,32 EUR

- cattering pro workshopy aktivity – 127,98 EUR

- personální náklady na aktivitu K01 (podíl na RA01, RA02, OZ01, OZ02, OZ08) – 800,79 EUR

CELKEM za aktivitu – 1 480,03 EUR

12.2019

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Z důvodů publicity projektu a jeho cílů, připravíme na konci projektu společnou vzdělávací aktivitu v 

podobě společného odborného a vzdělávacího semináře s pracovním „ Kosmické technologie a 

kosmický výzkum “. Akce bude určena veřejnosti z příhraniční oblasti, zejména mládeži ze středních a 

vysokých škol technického zaměření. Předpokládáme cca 111 příspěvků z toho 8 zvaných (ostatní 

projektový tým). Předpokládáme cca 55 účastníků.

Aktivita přispěje k e zvýšení povědomí o nových kosmických technologiích a jejich využít v rámci 

běžného života , přípravě nových a průběhu stávajících kosmických projektů i výsledků kosmického 

výzkumu.  Akce přispěje k lepšímu vzájemnému poznání zájemců z obou stran hranice, zvýší jejich 

informovanost nejen o výsledcích velkých projektů, ale také o našem projektu a jeho cílech. Přispěje k 

publicitě aktivit v rámci příhraniční oblasti.

Akce se bude konat v prostorách žadatele od pátku odpoledne do nedělního poledne. V rámci akce 

předpokládáme vydání odborného sborníku sylabů přednášek (vlastním nákladem). V průběhu akce 

budeme aktivně prezentovat společné aktivity projektu a především jeho výstupy (webová informační 

platforma, let stratosférického balónu a jeho výsledky, připravované společné projekty, praktické 

předvedení pořízené 3D tiskárny a jejich výhod pro konstrukci experimentů a výuku).

Na přípravě a realizaci se budou podílet oba partneři, větší podíl přípravných prací a organizace je na 

žadateli, který je na to personálně lépe vybaven. Členové projektového týmu z obou stran hranice zde 

aktivně vystoupí z vlastními příspěvky.

Hlavní náklady  na realizaci aktivity I06:

- cestovní náklady – 638 EUR 

- nákup občerstvení na společný seminář – 110,00 EUR

- tonery pro tiskárnu (podíl) – 123,95 EUR

- personální náklady na aktivitu I06 (OZ09, podíl naOZ01, OZ08, RA01, RA02,  PP01) – 1667,11 EUR

- kancelářské potřeby, včetně papíru pro tisk sylabů ze společného semináře – 58,18 E 

CELKEM za aktivitu – 2 597,24 EUR

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 8/15



3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

K16 - Tvorba společné informační platformy

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

7

Doba plnění: 

žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

04.2019

Výchozí hodnota: 

počet

Partneři podílející se na aktivitě:

12.2019

0

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Aktivita je zaměřena na rozvoj a prohloubení odborné, věcné a technické spolupráce mezi partnery 

projektu i dalšími partnery aktivně zapojenými do realizace . Přispěje k lepší odborné spolupráci, k 

motivaci mladých lidí na obou stranách hranice k zajímavé spolupráci. Je koncipována také jako motivační 

prvek podporující udržení nových spolupracovníků v týmech.

Nejrozsáhlejší aktivita projektu , která obsahuje celkem tři akce :

- workshop  s pracovním názvem  „Společně pro podporu vzdělávání a využívání nových 

technologií“ určený členům projektového týmu a pozvaným hostům z cílových organizací (univerzity, 

výzkumné ústavy, firmy), počet účastníků cca 22, akce proběhne na Slovensku (zřejmě Trenčín); je pojato 

jako odborné setkání osob připravujících experimenty s techniky, členy projektového týmu, řešení 

praktických problémů při přípravě a letu, využití těchto aktivit pro vzdělávání a motivaci

- workshop „Možnosti a příležitosti ve výzkumu vysoké atmosféry a testování materiálů v 

podmínkách blízkým kosmickému prostoru“ , který je určen členům projektového týmu a pozvaným 

zástupcům firem, organizací, škol s jasně definovanou nabídkou a příležitostí ke spolupráci a vzájemně 

výhodné pomoci; předpoklad asi 25 účastníků, realizace zřejmě ve Zlíně; cílem bude představení a diskuse 

dosažených úspěchů, technologických řešení, experimentů a možností odborné veřejnosti, inovačním 

firmám a zástupcům univerzit

- s polečné vypuštění, let, realizace experimentů ve vysoké atmosféře a monitorování letu 

stratosférického balónu na Slovensku ; určený projektovému týmu, veřejnosti, autorům experimentů, 

technikům, testům materiálů; cca 30 účastníků, akce bude dvoudenní, konání v okolí Partizánskeho v SR. 

Budou testován díly a  součásti experimentů vyrobených 3D tiskem, propagován projekt, cíle, atraktivní 

práce bude motivovat k další spolupráci, akce bude medializována v médiích

Do realizace této aktivity budou zapojeni oba partneři  a to rovným dílem s tím, že pro start 

stratosférického balónů bude technické i smluví stránka akce více na bedrech slovenského partnera, který 

má s takto náročnými akcemi zkušenosti. Organizačně a administrativně budou všechny akce aktivity 

zajišťovat pracovníci žadatele. 

 Hlavní náklady na realizaci aktivity K09:

- spotřeba nafty  – 57,33 EUR                                                - cestovní náklady – 1 657,07 EUR

- zajištění vypuštění stratosf. balónu – 2 329,25 EUR    - pronájem místnosti pro konání – 521,16 EUR          

- cattering pro workshopy aktivity – 334,17 EUR      - spotřební materiál pro 3D tiskárnu – 547,40 EUR

- personální náklady na aktivitu K09 (0Z05, podíl na OZ01, OZ02, OZ03, OZ04, OZ08, RA01, RA02, PP01) 

– 4 939,4 EUR.     CELKEM za aktivitu – 10 385,78 EUR

K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Cílová hodnota: 0

str. 9/15



Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Měřitelný ukazatel:

N/A

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita: K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 12.2019

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Typ aktivity: 

N/A

Měřitelný ukazatel:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Budou osloveny střední školy v příhraničí (cca 10 škol technického či přírodovědného zaměření na každé 

straně hranice) s nabídkou realizace propagační aktivity včetně ukázky 3D tiskárny , akce mohou být 

otevřeny i veřejnosti. V případě zájmu školy bude dohodnut termín, technické podmínky a další okolnosti 

konání akce. Školy budou zapisovány do seznamu dle času projevení jejich zájmů do vyčerpání kapacity 

plánu aktivity.

Po dohodě přijedou na danou školu nejméně dva členové týmu (po jednom od každého partnera) a 

představí studentům projekt, jeho minulosti, přítomnost i plány do budoucna a nabídnou možnost 

spolupráce, řešení středoškolských odborných činností, seminárních prací či zájmové činnosti.

Akce přispěje zejména k oslovení mladé generace nastupující na univerzity, významným způsobem 

rozšíří publicitu mezi důležitý segment cílové skupiny, bude zároveň vzdělávací v kontextu toho, že i v 

příhraniční oblasti je možné dělat zajímavý výzkum a experimenty na velmi vysoké úrovni. Publicita se 

zaměří na připravované aktivity projektu vzdělávací, propagační a motivační akce, workshopy i start 

stratosférického balónu s experimenty.

Předpokládáme, že akce na školách budou realizovány v těchto městech: Zlín, Valašské Meziříčí, Brno, 

Ostrava, Žilina, Trenčín, Púchov, Trnava.

Žadatel bude oslovovat školy na české straně hranice, slovenský partner na slovenské straně. Každé akce 

se zúčastní minimálně po jednom zástupci od obou partnerů a budou se při prezentaci a ukázkách střídat. 

Společnými silami si připraví pověření pracovníci prezentaci, praktické úkoly a další aktivity pro studenty 

škol. Na 4 akce (po 2 na každé straně) budou z důvodů zvýšení atraktivity a motivace pozváni přední 

odborníci z oboru kosmických technologií a kosmických výzkumů. Potřebné technické vybavení k realizaci 

mám k dispozici.

Hlavní náklady  na realizaci aktivity K24:

- Spotřeba nafty – 118,76 EUR

- cestovní náklady – 376,94 EUR

- personální náklady na aktivitu K24 (podíl na OZ01, OZ02, OZ03, OZ04, OZ08,RA01, RA02) – 1 369,13 

EUR

CELKEM za aktivitu – 1 864,83 EUR

0

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Významná aktivity projektu bude časově a personálně náročná. V datových i obrazových archivech u obou 

partnerů budou vyhledány a dohledány všechny dokumentů a data ze společně realizovaných letů, budou 

osloveni externí účastníci těchto akcí a požádání o spolupráci. Cíle bude shromáždit a efektivně 

zpracovat obrovské množství dat, upravit pro webovou prezentaci, dodat nezbytné technické 

informace, doplnit obrazovými výstupy . Paralelně s tím bude upraven a doplněn redakční systém 

stránek astrovm.cz (žadatele) kde vznikne samostatná podstránka stratolety.astrovm.cz, bude navržen a 

implementován grafický vzhled podstránek a propojen s webem partnera (partnerů).

Poté budou jednotlivá data dle času, po jednotlivých letech doplňována do společné přeshraniční 

databáze včetně možností přístupu k primárním naměřeným datům z obou stran hranice. Webová 

platforma bude obsahovat: informace o společných aktivitách, úspěších a akcí, databázi měření ze 

stratosférických letů, fotogalerii, kontakty na autory experimentů a techniky, propagaci a publicitu 

společných projektů a aktivit, nabídku na spolupráci a možnosti stáží pro studenty. 

Aktivita bude realizována na pracovišti žadatele (Valašském Meziříčí) a bydlišti člena slovenského partnera 

projektu (zřejmě Trenčín). 

Hlavní náklady  na realizaci aktivity K16:

- personální náklady na aktivitu K16 (OZ06-IKT, OZ07-IKT, podíl na OZ01, OZ02) – 4 688,3 EUR

- doprogramování nástavby na web – 868,50 EUR

CELKEM za aktivitu – 5 556,8 EUR

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

0

N/A

str. 10/15



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 7 N/A N/A

ANO

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita: K25 - Pořízení vybavení

Popis projektové aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

8. Spolupráce a dopad

V posledních letech bylo mezi partnery diskutováno několik projektových záměrů. V posledních dvou letech byl jeden, který byl dále 

diskutován a upřesňován na společných schůzkách při přípravě projektu. Kromě jiných příležitostí byly záměry partnerů diskutovány 

na těchto setkáních: 6. 2. 2016 v Partizánskom; 25. 6. 2016 v Košicích; 16. 12. 2017 v Bratislavě. Z těchto akcí byly pořízeny 

fotografie, prezenční listiny a stručné zápisy z jednání. Obvykle se jednalo o separátní jednání při jiné akci s ohledem na dojezdové 

vzdálenosti. 

Slovenský partner se v posledních letech technicky a technologicky posunul a proto projektový záměr byl nakonec upraven k větší 

akcentaci vzdělávání praktickými postupy ve speciálních oborech, propojení obou partnerů pomocí přeshraniční databáze a orientaci 

na nalezení partnerů mezi MSP. Partner se velmi aktivně zapojil do přípravy aktivit projektů do žádosti, do přípravy rozpočtů a 

spolupracoval a poskytnul dostatečnou součinnost.

žadatel

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 0

Budou upřesněnou technické parametry 3D tiskárny i dalších potřebných komponent systému (notebook, 

stolek, spotřební materiál apod.) a proveden aktivní průzkum trhu s cílem zajistit nejlepší poměr ceny a 

výkonu dodávaného zařízení s omezeními dle rozpočtu.  Poté administrativní tým zajistí objednání 

zařízení, zprocesuje potřebné dokumenty a zajistí zaškolení obsluhy od dodavatele (bude-li potřeba).

Po zaškolení zahájí odborní pracovníci testování systému (od softwaru až po samotný tisk) a optimalizují 

celý proces tak, aby jej bylo možné použití nejen pro výrobu komponent pro experimenty na stratosférický 

let, ale také pro vzdělávací a motivační účelu při akcích projektu.

Aktivita přispěje  k nákupu nový technologií efektivně využitelných v rámci partnerské spolupráce, řešení 

odborných i vzdělávacích projektů, motivace mladých lidí ke studiu technických oborů a zrychlení procesu 

vývoje nových komponent pro experimenty a snížení nákladu na tento proces.

Aktivitu realizuje výhradně žadatel ve svém sídle, ale technické konzultace budou probíhat i s 

přeshraničním partnerem.

Hlavní náklady  na realizaci aktivity K25:

- základní 3D tiskárna – 1 184,37 EUR

- stolek pro umístění tiskárny - 225,03 EUR

- notebook pro řízení 3D tiskárny – 552,70 EUR

CELKEM za aktivitu –  1 962,10 EUR

Měřitelný ukazatel:

0

Doba plnění: 03.2019

N/A

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

Cílová hodnota: 

Partneři podílející se na aktivitě:

0

Doba plnění: 10.2019

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 11/15



ANO

ANO

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Náročnost projektu je značná, což také odráží navrhovaný rozpočet a podíl nákladů na aktivity přeshraničního partnera. Na něj je v rozpočtu 

alokována necelá třetina rozpočtu (více jak 8 600 EUR), což odráží velký zájem žadatele o spolupráci a stávající omezené personální kapacity 

přeshraničního partnera, které se případnou realizací projektu zlepší.

Rozpočet byl navržen tak, aby potřebné identifikované výdaje pokryl s maximální efektivitou a hospodárností. Vynaložené prostředky pozitivní ovlivní 

situaci u projektových partnerů i těch, kteří se zapojí do realizace aktivit a budou mít zájem navázat spolupráci a podílet se na dalších připravovaných 

společných aktivitách a projektech. Veškeré náklady jsou využívány v podporovaném území.

Organizace přeshraničního partnera má sídlo mimo podporované území, ale s ohledem na jeho unikátnost, výjimečnost know-how, byl vybrán pro 

řešení rozvoje přeshraniční spolupráce v podporovaných územích. Aktivity projektu jsou rozloženy v podporovaném území relativně rovnoměrně a 

zasahují do všech podporovaných krajů. Je to dáno skutečností, že se jedná o unikátní oblast výzkumu, inovací a spolupráce, proto bylo našim cílem 

pokrýt co největší území.

Přirozeně se orientujeme na větší městské části, kde je koncentrace středních a vysokých škol, malý firem a také větší možnosti vzájemného 

setkávání. Přirozeným centrem vzdělanost v regionu je na české straně Brno, Zlín a Ostava, na slovenské je to Žilina, Trenčín a Trnava.

Koncepce aktivit projektu s ohledem na cíle jednoznačně zlepšuje a prohlubuje přeshraniční vazby mezi organizacemi, které se zabývají vzdělávání, 

výzkumem inovacemi, apod. Díky řadě plánovaných setkání rozšiřuje také přeshraniční kontakty na úrovni organizací, ale zejména obyvatel se 

specifickým zájmem, resp. profesním zaměřením.  

Zájemci z obou stran hranice, organizace i zástupci malých a středních firem dostanou příležitost vzájemného setkávání a získání informací o 

aktivitách specifických organizací a odborníků, možnost propojit své výzkumné, inovační a podnikatelské záměry v širším kontextu příhraniční oblasti.

Neméně důležité je i posílení vazeb mezi přímými partnery a realizátory projektu, prohloubení kontaktů mezi jednotlivými odborníky, ale také 

příležitost k navázání kontaktů s dalšími skupinami v rámci příhraničí. 

Projekt celkově podporuje rozvoj regionu a efektivních kontaktů na úrovni jednotlivců i organizací.

Aktivity a výsledky projektu pozitivně ovlivňují jako obyvatele regionu, částečně také menší firmy, které budou informovány o možnostech a know-how 

partnerů a v rámci setkávání mohou navázat vzájemnou spolupráci. 

Obyvatelé regionu mohou využít zajímavé nabídky výměnný pobytů s cílem seznámení se s vybranými oblastmi vědy, techniky a inovací, včetně 

praktických ukázek. 

Základní dopady: (1) možnost setkávání se a vzájemného poznávání, seznámení se s know-how ostatních partnerů; (2) díky kontaktům dostanou 

zájemci i organizace možnost rozvoje a navázání spolupráce; (3) díky akcím v regionech mohou noví zájemci navázat spolupráci s organizacemi i 

jednotlivci - zdroj nových příležitostí; (4) bude realizována významná aktivita – let stratosférického balónu, praktická ukázka výsledků spolupráce a 

dalších možností rozvoje a (5) bude vytvořena, udržována a doplňována společná databáze výsledků a technických řešení pro výzkum vysoké 

atmosféry dostupná (nejen) zájemcům z podporovaného území.

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Záměr projektu a jeho aktivity jsou založeny na spojení výhod obou partnerů, tedy technických a technologických znalostí na straně 

přeshraničního partnera a velkých zkušeností v přípravě a realizace speciálních vzdělávacích akcí na straně žadatele. Dále na snaze 

ještě více využít již společně dosažených výsledků (společná databáze). Výhodou je také lepší personální vybavení na straně 

žadatele, který na sebe přejímá velkou část administrativní zátěže a jedním z druhotných cílů je pomoci stabilizovat slovenského 

partnera institucionálně díky zapojení do přeshraniční spolupráce. 

Kromě aktivity K25 se na realizaci všech akcí (i jejich přípravě) přímo podílejí pracovnicí a členové slovenského partnera, ať už jako 

organizátoři, lektoři, odborní pracovníci. 

Projekt nelze úspěšně realizovat bez intenzivního zapojení a spolupráce obou partnerů.

Projekt je s ohledem na svou specifičnost personálně velmi náročný, což je patrné i z navrhovaného rozpočtu. Pro realizaci 

projektových činností a aktivit je vytvořen společný projektový tým, který obsahuje 5 pracovníků či členů slovenského partnera 

(pozice PM02, OZ04, OZ05, RA02, OZ07-IKT), s výjimkou aktivity K25 se podílejí na realizaci všech ostatních aktivit a akcí. Hodnota 

podílu pracovníků partnera na rozpočtu kapitoly mzdové náklady dosahuje cca 28 % z celkové výše kapitoly 

Většina plánovaných akcí a aktivit je realizována společně, proto je nutná i jejich těsné společná příprava. Pracovníci partnera 

přinášejí do realizace aktivit velmi specifické know-how a to je také motivací pro spolupráci s dalšími partnery, které chceme oslovit a 

spolupráci navázat. 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

str. 12/15



Podíl v %

100,00%

67,75%

0,00%

32,25%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

29 518,17

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 29,24%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

8 631,34

 

19 998,56 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

17 829,33 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 2 954,83 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Slovenská organizácia pre vesmírne 

aktivity

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 4 646,38 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 2 509,50 €

Částka v EUR

29 518,17 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

9 519,61 €

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 1 578,13 €

Celkový rozpočet žadatele

str. 13/15



Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

29 518,17 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

16 Soulad s regionálními strategiemi

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

0,00%

9 519,61 32,25%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

19 998,56 67,75%

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

29 518,17 100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

17 Kalkulace položek rozpočtu SP-VONT

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

5 Výpis z rejstříku trestů (platí pouze pro žadatele ze SR)

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

str. 14/15



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Ing. Libor Lenža, ředitel

Jakub Kapuš, předseda

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 15/15


